

Gmina ma już nowy budżet. Wydatki tegoroczne są znacznie wyższe od dochodów, bo samorządowcy postanowili więcej inwestować - a wpływy spadły też ze sprawą kolejnej zmiany ustawy o dochodach samorządowych.

## TU MNIEJ, TAM WIĘCEJ

Uchwalenie tegorocznego budżetu było najważniejszą sprawą poruszoną na ostatniej lutowej sesji miejscowej Rady. W porównaniu z ubiegłym rokiem zmieniły się dość znacznie sumy, jakimi będzie operować najszybszy Zarząd Gminy w kolejnych miesiącach. Dochody zaplanowano na kwotę około 8 mln 708 tysięcy zł - a na nie składają się głównie subwencja ogólna, dotacje na zadania zlecone i na te realizowane na podstawie rozmaitych porozumień oraz dochody własne gminy - w tym wpływy podatkowe. Należy zaznaczyć, że są to planowane realnie dochody. W stosunku do ubiegłorocz-

W opinii samorządowców wydatki są może i dość znaczne, ale w przeciwieństwie do wielu innych gmin, w których kwoty wykładane na utrzymanie oświaty są nadal wysokie, tutaj ubiegłoroczna reforma oświatowa odmiennie wpłynęła na wydatki budżetowe w tym sektorze - utrzymanie zespołów podstawówek oraz gimnazjów wraz z wydatkami na dowożenie uczniów i dokształcanie nauczycieli będzie kosztować 4 mln 123 tysięcy zł. Bardzo duży udział jest także wydatków na edukacyjną opiekę wychowawczą - głównie świetlice szkolne i przedszkola - wyniosą one 958 tysięcy zł. Gospodarka komunal-



Wójt Pietrowic Wielkich chce nadal więcej inwestować w gminną infrastrukturę

nych zmniejszają jest spadek o około 7 procent, jednak nie należy tego od razu oceniać negatywnie. Niestety zmianą jest głównie spowodowana przez zmianę ustawy o dochodach samorządowych. Pomimo licznych zapowiedzi strony rządowej, że będą pozytywne dla gmin, powodują tak naprawdę sytuację, w której nasz bilans już jest ujemny, a wpływy budżetowe są niższe - wyjaśnia skarbnik gminy Marzena Kopeczewska. Gmina ma otrzymać „z góry” subwencje rzędu 4 mln 825 tysięcy zł. Dochody z tytułu rozmaitych podatków mają wynieść 3 mln 268 tysięcy zł. Co ciekawe, Rada w tym roku nie zmieniła stawek podatkowych od nieruchomości.

Same wydatki zaplanowane na ten rok wynoszą ponad 9 mln 948 tysięcy zł. Dotyczą one i tych bieżących, jak i majątkowych oraz związanych z dotacjami. Składać się nań mają nie tylko dochody własne gminy, ale też pożyczki na realizację kilku projektów, uzyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz pomocy finansowej w ramach europejskiego projektu Sapard. W porównaniu z rokiem ubiegłym wydatki wzrastają o około 4 procent. Głównie mają na to wpływ zwiększone inwestycje. To gwałtowny obrost, bo środki pieniężne tak naprawdę nie będą „przegadane”, ale zainwestowane w infrastrukturę gminną - wyjaśnia skarbnik gminy. W tym roku będziemy inwestować w najważniejsze aktualnie sprawy - publiczne drogi gminne, drogi wewnętrzne, remonty, wydatki komunalne oraz w kanalizację gminy - stwierdził wójt Andrzej Wawrzyniak.

na i ochrona środowiska to wydatek rzędu 460 tysięcy zł - głównie za sprawą gospodarowania ściekami oraz oświetlenia. Opieka społeczna będzie kosztować w roku 2004 na terenie gminy 432 tysiące zł. Gmina wyda także prawie 162 tysiące zł na sprawy związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową - czyli na policję, jednostki straży pożarnej i obronę cywilną. Na biblioteki, domy kultury, świetlice i kluby samorząd zarezerwowal kwotę 234 tysięcy zł. A na sport i kulturę fizyczną 129 tysięcy zł.

(sem)